[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2022  № 233
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 10.10.2018 № 619

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 24.02.2022 № 97 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.10.2013 № 492 «Об  утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения  оценки эффективности реализации муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 10.10.2018 № 619 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (в редакции постановлений от 13.11.2018 № 676, от 17.07.2019 № 404, от 13.02.2020 № 120, от  31.01.2022  №  54) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной  Программы  «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:

«                                                          Паспорт
муниципальной Программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
Основные положения
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы

	Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Период реализации
	Этап I: 2019 - 2021 годы;

Этап II: 2022-2024 годы

	Цели муниципальной  программы
	1. Утверждение основ гражданской идентичности как начала, объединяющего всех жителей Демидовского района.

2. Воспитание культуры толерантности и межнационального согласия.

3. Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения.

4. Формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу.

5. Общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на  национальной и конфессиональной почве.

6. Разработка и реализация образовательных программ, направленных на формирование у подрастающего поколения позитивных установок на этническое многообразие.

	Направления

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы

	В рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет -30 000,00  рублей, из них:

год начала реализации государственной программы - 2019 - 2020 годы - 10, 00 тыс. рублей;

отчетный финансовый год (всего) - 2021 год – 10,00 тыс. рублей;

очередной финансовый год (всего) - 2022 год -  0,00 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района  -
0,00  тыс. рублей;

1-й год планового периода (всего) - 2023 год -  10 ,00 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района  -
10,00  тыс. рублей;

2-й год планового периода (всего) - 2024 год– 0,00 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 тыс. рублей;

средства областного бюджета -0,00 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района  -
0,00  тыс. рублей.

	»

1.2. Целевые показатели  муниципальной программы в части 2019-2024 годах читать в следующей редакции:
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2021г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2022г)
	1-й год планового периода

(2023г)
	2-й год планового периода

(2024г)

	1
	2
	3
	4
	5

	1 Оснащенность материально-техническими средствами сил, привлекаемых для проведения профилактики терроризма, да/нет.
	да
	да
	да
	да

	2 Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, да/нет.
	да
	да
	да
	да

	«

	      »

1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Общий объем финансирования составляет -30,00 тыс. рублей, из них:

2019 - 2020 годы - 10,00 тыс. рублей;

2021 год – 10,00 тыс. рублей;

2022 год -  0,00 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района  -
0,00  тыс. рублей;

2023 год -  10,00 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района  -
10,00  тыс. рублей;

2024 год– 0,00 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 тыс. рублей;

средства областного бюджета -0,00 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района  - 0,00  тыс. рублей.

         Источник финансирования Программы - бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - местный бюджет).

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению с учетом норм решения о бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию Программы.».

1.4. Приложение к муниципальной программе «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  «Демидовский район»  Смоленской области Т.Н. Крапивину.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                      А.Ф. Семенов